
令和 5 年 9 月吉日 

 

関係各位 

 

雄健工業株式会社 総務部   

〒869-0111  

熊本県玉名郡長洲町大字名石浜 35 番地 5 

電話：0968-78-6216 FAX：0968-78-4766 

 

 

インボイス制度開始に伴う請求書書式変更についてのお願い 

 

 

 

拝啓 貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、

厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 10 月から開始されるインボイス制度に対応する為、弊社指定の請求書の書

式を変更いたします。9 月末締めの請求より新書式の使用を開始いたしますので、ご対応

お願いいたします。 

 

変更箇所 

・請求書に【インボイス登録番号欄】を追加しました。 

 適格請求書発行事業者登録済みの場合は必ずご記入ください。 

・適用税率ごとの内訳の明示 

 非課税・低減税率が含まれる場合は税率毎の合計金額を記入ください。 

 

10 月以降、旧書式は使用できませんので必ず新書式で作成ください。 

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 


